	De Tweede Kamer der Staten-
Generaal zendt bijgaand door
haar aangenomen wetsvoorstel
aan de Eerste Kamer.

De Voorzitter,









15 december 2022

	
	

	Wijziging van de begrotingsstaten van het Ministerie van Justitie en Veiligheid (VI) voor het jaar 2022 (wijziging samenhangende met de Najaarsnota)

	
	

	
	

	VOORSTEL VAN WET

	
	


	
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:
Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat de noodzaak is gebleken van een wijziging van de departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Justitie en Veiligheid en van de begrotingsstaat inzake de agentschappen van dit ministerie, alle voor het jaar 2022;
Zo is het, dat Wij, met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

Artikel 1

De departementale begrotingsstaat van het Ministerie van Justitie en Veiligheid voor het jaar 2022 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 2

De begrotingsstaat inzake de agentschappen voor het jaar 2022 wordt gewijzigd, zoals blijkt uit de desbetreffende bij deze wet behorende staat.

Artikel 3

De vaststelling van de begrotingsstaten geschiedt in duizenden euro's.

Artikel 4

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 december 2022


Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren die zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven









De Minister van Justitie en Veiligheid,









[bookmark: _GoBack]De Minister van Justitie en Veiligheid,

	Wijziging begrotingsstaat van het Ministerie van Justitie (VI) voor het jaar 2022 (Tweede suppletoire begroting) (Bedragen x € 1.000)

	Artikel
	Omschrijving
	Vastgestelde begroting
	
	Mutaties 1e suppletoire begroting
	
	Mutaties 2e suppletoire begroting
	

	
	
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten
	Verplichtingen
	Uitgaven
	Ontvangsten

	
	Totaal
	17.130.019
	15.999.546
	1.570.467
	1.759.480
	1.605.480
	96.240
	‒ 372.399
	524.832
	‒ 358.333

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31
	Politie
	6.676.221
	6.697.317
	500
	495.008
	495.008
	2.580
	166.755
	166.755
	18.461

	32
	Rechtspleging en rechtsbijstand
	1.871.734
	1.871.734
	198.130
	194.832
	40.832
	‒ 18.758
	6.911
	7.804
	‒ 15.047

	33
	Veiligheid en criminaliteitsbestrijding
	1.466.556
	1.470.556
	1.280.049
	‒ 186.629
	‒ 186.629
	‒ 29.200
	‒ 40.213
	‒ 186.213
	‒ 374.877

	34
	Straffen en Beschermen
	3.251.466
	3.251.466
	82.382
	329.974
	329.974
	18.010
	43.493
	31.396
	0

	36
	Contraterrorisme en nationaal veiligheidsbeleid
	560.752
	560.752
	2.000
	104.029
	104.029
	4.800
	‒ 238.882
	‒ 241.347
	3.108

	37
	Migratie
	2.594.264
	1.437.364
	3.000
	847.723
	847.723
	116.808
	‒ 216.208
	840.692
	9.922

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Niet-beleidsartikelen
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	91
	Apparaat kerndepartement
	468.096
	469.427
	4.406
	47.628
	47.628
	2.000
	60.365
	60.365
	100

	92
	Nog onverdeeld
	237.817
	237.817
	0
	‒ 73.212
	‒ 73.212
	0
	‒ 154.620
	‒ 154.620
	0

	93
	Geheim
	3.113
	3.113
	0
	127
	127
	0
	0
	0
	0



	Suppletoire begrotingsstaat inzake de baten-lastenagentschappen Ministerie van Justitie en Veiligheid (VI) (Tweede suppletoire begroting 2022) (Bedragen x € 1.000)

	Naam
	Vastgestelde begroting 2022
	Mutaties 1e suppletoire begroting
	Mutaties 2e suppletoire begroting

	
	Baten
	Lasten
	Saldo baten en lasten
	Baten
	Lasten
	Saldo baten en lasten
	Baten
	Lasten
	Saldo baten en lasten

	Dienst Justitië Inrichtingen (DJI)
	2.650.221
	2.650.221
	0
	140.635
	146.635
	‒ 6.000
	103.521
	103.521
	0

	Immigratie en Naturalisatiedienst (IND)
	532.144
	532.144
	0
	19.610
	19.610
	0
	26.564
	26.564
	0

	Centraal Justitieel Incassobureau (CJIB)
	157.125
	157.125
	0
	17.619
	17.619
	0
	20.454
	20.454
	0

	Nederlands Forensisch Instituut (NFI)
	88.049
	88.049
	0
	2.763
	2.763
	0
	16.059
	16.059
	0

	Justitiële Uitvoeringsdienst, Toetsing, Integriteit, Screening (JUSTIS)
	53.953
	52.109
	1.844
	‒ 1.375
	469
	‒ 1.844
	2.387
	2.387
	0

	Justitiële Informatiedienst (Justid)
	61.236
	60.999
	237
	7.472
	7.709
	‒ 237
	272
	272
	0

	Justitiële ICT organisaties (JIO)
	145.376
	145.376
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Totaal
	3.688.104
	3.686.023
	2.081
	186.724
	194.805
	‒ 8.081
	169.257
	169.257
	0
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